ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 576
заседания Совета Союза
«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар				                                    31 июля 2019 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11. Устава.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова, 131, помещение 11.
Дата и время начала заседания: 31 июля  2019 года, 11 часов 00 минут.
Дата и время окончания заседания: 31 июля  2019 года, 11 часов 35 минут.
Совет избран в количестве 7 членов.
Присутствует  на заседании – 5 членов Совета:
Председатель Совета Данильченко В.И., (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава),
Члены Совета: Нехай А.Ю.
Хот Г.А.
Судаков Е.В.
Джамирзе А.Д.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – Исполнительный директор Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Секретарь Совета: Намитокова Ф.А.

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений и утверждении новых редакций документов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1.1. Внести изменения и утвердить в новой редакции Положение о контроле Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

1.2. Внести изменения и утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования».
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

1.3. Внести изменения и утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» «Индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации».
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

[bookmark: _GoBack]
1.4. Признать утратившими силу с даты вступления в силу новых редакций  следующие  документы Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»:
- Положение о контроле Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации в редакции от 25.05.2017г.;
- Квалификационный стандарт Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования. в редакции от 27.06.2017г.;
- Квалификационный стандарт Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» «Индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации» в редакции от 27.06.2017г.;
- Порядок применения риск-ориентированного подхода при контроле за деятельностью членов Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»  в редакции от 24.11.2017 г.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

Председатель Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»                             В.И.Данильченко

Секретарь Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»                                Ф.А.Намитокова
2

image2.jpeg
HM CPO

KPACHOAAPCKUE Poccusa, 350000 r. KpacHoaap yA. Kuposa, 131 / ByaeHHoro, 119,
CTPOUTEAN TeA.: (861) 259-52-87, 259-34-97, 259-37-53, cpakc (861) 259-52-87,
e-mail: info@sro23.ru, www.SRO23.ru

((CGMOperyAMpYeMGSI opraHusauusa «Kpacquapcxue CTPOUTEAN)

MHH 2312159520 KM 230801001 OKNO 60294321 OIPH 1092300000330 p/c4. Ne 40703810450000000004 8 KpacHoaapckom chuamane

3A0 Kb «KEAP» B 1. KpacHoaap, k/c4 Ne 30101810700000000565 BUK 040349565
wWWW.SRO23.ru